
Jiříkov
Kraj: Moravskoslezský Okres: Bruntál

Správní obvod: Rýmařov GPS souřadnice: 49.853932N, 17.277546E

Nadmořská výška: 600 m n. m. První pís. zmínka: 1264 (760 let) Katastrální výměra: 3 527 ha

Počet obyvatel: 333 PSČ: 793 51

Adresa URL: www.obecjirikov.cz

Současnost obce Jiříkov
V obci se nachází muzeum, knihovna, galerie a kulturní zařízení.
V obci je zaveden vodovod a elektřina. Každý rok se zde pořádá dětský den, kácení máje a
mikulášská besídka s rozdáváním dárkových balíčků dětem. V současné době zde vzniklo nové
kulturní a sportovní středisko, nové fotbalové hřiště a buduje se další sportovní zázemí.
Obec se postupně podílí na opravě kulturních památek. V příštích letech hodlá obec začít se stavbou
parkoviště pro návštěvníky hradu Sovinec, který se zde nachází a opravami požárních nádrží v
Jiříkově a místních částech obce.
Obec Jiříkov a její obyvatelé hrají hlavní roli ve filmu Bohdana Slámy Divoké včely.
Již několik let pořádá obec ve spolupráci s Muzeem Bruntál Řezbářské dny na hradě Sovinci. Této
akce se účastní řezbáři z celé České republiky, ze Slovenska a Polska.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6274/jirikov/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 3.5.2024 15:42:10


